
 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

администрации Старооскольского 

городского округа Белгородской области 

 
 

 

 «05»  декабря  2023 года                           № 1856 

 

Об итогах  проведения муниципального 

конкурса  «Птичья столовая» 

 

С целью формирования экологической компетентности и экологической культуры 

подрастающего поколения через организацию практической деятельности по 

защите окружающей среды и оказание помощи птицам, во исполнение приказа 

управления образования администрации Старооскольского городского округа 

Белгородской области от 28сентября  2023 года  № 1337 «О проведении 

муниципального конкурса  «Птичья столовая» с 23 октября  по 15 ноября 2023 года 

проведен муниципальный конкурс на лучшую кормушку «Птичья столовая» (далее 

- Конкурс). 

В Конкурсе приняли участие 34 образовательных учреждений: МАОУ «ЦО  

№ 1 «Академия знаний» имени Н. П. Шевченко, МБОУ «ООШ №2», МАОУ «ОК 

«Лицей №3» имени С.П. Угаровой»,  МБОУ «СОШ №5 с УИОП»,МБОУ «ООШ 

№7»,МБОУ «ООШ №9», МБОУ «СОШ №12 с УИОП», МБОУ «ЦО 

«Перспектива», МБОУ «СОШ №16 с УИОП», МБОУ «СОШ №17», МБОУ 

«Гимназия №18», МАОУ «СШ №19 – корпус кадет «Виктория», МБОУ «СОШ №20 

с УИОП», МБОУ «СОШ №21», МБОУ «ЦО - СШ №22», МАОУ «СОШ №24 с 

УИОП», МАОУ «СОШ №27 с УИОП», МБОУ «СОШ №28 с УИОП имени 

А.А. Угарова», МБОУ «СОШ №30», МАОУ «СПШ №33»,  МБОУ «СОШ №34»,  

МБОУ «ООШ №36», МАОУ «СОШ №40», МБУ ДО «ЦД(Ю)ТТ №2»,МБУ ДО 

«ЦТТ и ПО»,  МАОУ «ОК «Лицей №3» имени С.П. Угаровой» ОДО «ЦДТ 

«Креатив», МБОУ «Архангельская ООШ», МБОУ «ОО Владимировская школа», 

МБОУ «ОО Дмитриевская школа», МБОУ «СО Городищенская школа с УИОП», 

МБОУ «ОО Каплинская школа», МБОУ «СО Роговатовская школа с 

УИОП»,МБОУ «СО Шаталовская школа»,МБОУ «СО Ивановская школа»  

На Конкурс были представлены 253 работы, соответствующие требованиям 

и условиям положения.   

По сравнению с прошлым годом количество участников уменьшилось   на 

51%. Связано это с положение конкурса, в котором уменьшилось количество 



номинаций. Жюри отмечает качество представленных работ, которые отличались 

прочностью, функциональностью, оригинальностью идеи и эстетичностью 

исполнения, а также надёжностью  крепления для вывешивания кормушки.  

Наиболее функциональными и креативными признаны кормушки, 

изготовленные обучающимисяМАОУ «ОК «Лицей №3» имени С.П. Угаровой», 

МБОУ «СОШ №5 с УИОП», МБОУ «СОШ №16 с УИОП», МБОУ «Гимназия 

№18», МАОУ «СШ №19 – корпус кадет «Виктория», МБОУ «СОШ №21», ОГБУ 

«СОШ №20 с УИОП г. Старого Оскола», МАОУ «СОШ №24 с УИОП»,МАОУ 

«СОШ №27 с УИОП», МБОУ «СОШ №28 с УИОП имени А.А. Угарова», МБОУ 

«СОШ №30», МАОУ «СПШ №33», МБОУ «СОШ №34», МБОУ «ООШ 

№36»,МАОУ «СОШ №40»,МБОУ «Архангельская ООШ», МБОУ «ОО 

Дмитриевская школа», МБОУ «СО Городищенская школа с УИОП»,МБОУ «ОО 

Каплинская школа», МБОУ «СО Шаталовскаяшкола». 

На основании вышеизложенного 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить итоги Конкурса  (прилагаются). 

 

2. Наградить Почетными грамотами управления образования администрации 

Старооскольского городского округа победителей и призеров Конкурса. 

3. Руководителям образовательных организаций Старооскольского 

городского округа: 

3.1. Проанализировать итоги Конкурса 

3.2. Продолжить работу в образовательных организациях по  воспитанию у 

обучающихся  бережного и внимательного отношения к природе родного края.  

3.3. Учесть  итоги проведения Конкурса при распределении стимулирующей 

части фонда оплаты труда педагогических работников. 

 

  4.Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования администрации Старооскольского городского 

округа Л.В. Илюк. 

 

 

И.о. начальника управления образования 

администрации Старооскольского 

городского округа                                                              И.Г. Ушакова 

 
Лысых Александр Владиславович, (4725) 25-77 



Приложение №1 

Утверждены  приказом  управления образования 

                                                                                                                                                                                   администрации Старооскольского городского 

                                                                                                                                                                 округа  от « »  ноября   2023года № 

Итоги муниципального конкурса «Птичья столовая» 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя 

участника  

Наименование 

образовательной организации 

Ф.И.О.  руководителя, 

должность  

Кол-во баллов  

Кол-во баллов 

19-20 победитель 

17-18 - призёр II 

степени, 

15-16 - призёр III 

степени, 13-14 – 

участник 

Итого 

 

 

Статус 

м
ат

ер
и

ал
 и

зг
о
то

в
л
ен

и
я,

 

п
р

о
ч
н

о
ст

ь
, 

ф
у

н
к
ц

и
о

н
ал

ь
н

о
ст

ь 
и

 

к
ач

ес
тв

о
 

о
р

и
ги

н
ал

ь
н

о
ст

ь
 и

д
еи

 и
 

эс
те

ти
ч
н

о
ст

ь
 и

сп
о
л
н

ен
и

я 

н
ад

ёж
н

о
е 

к
р

еп
л
ен

и
е 

д
л
я
 

в
ы

в
еш

и
в
ан

и
я
 к

о
р
м

у
ш

к
и

 

о
ф

о
р

м
л
ен

и
е 

р
аб

о
ты

 

ак
се

сс
у
ар

ам
и

 

Номинация  «Лучшая кормушка для синицы» 
1 Барсукова Кристина МАОУ «ОК «Лицей №3» имени 

С.П.Угаровой 

Будаева Татьяна Владимировна, 

учитель начальных классов 

5 5 5 5 20 Победитель 

2 Коробов Леонид МБОУ «СОШ №5 с УИОП» Кривошеев Сергей Константинович, 

учитель технологии 

5 5 5 5 20 Победитель 

3 Черных Владимир МБОУ «СОШ №16 с УИОП» Тимохина Марина Владимировна, 

учитель начальных классов 

5 5 5 5 20 Победитель 

4 Ракитянский Егор МБОУ «СОШ №21» Прохорова Людмила Михайловна 5 5 5 5 20 Победитель 



5 Ольховский Артём МБОУ «СОШ №28 с УИОП 

им.А.А.Угарова» 

Малахова Елена Михайловна, 

учитель начальных классов 

5 5 5 5 20 Победитель 

6 Семенихин Артём МБОУ «СОШ №28 с УИОП 

им.А.А.Угарова» 

Степаненкова Елена Витальевна, 

учитель технологии 

5 5 5 5 20 Победитель 

7 Бакланова Ксения МАОУ «СПШ №33» Полякова Марина Алексеевна, 

учитель начальных классов 

5 5 5 5 20 Победитель 

8 Жестовских Полина МБОУ «СОШ №34» Бессараб Ольга Петровна, учитель 

начальных классов 

5 5 5 5 20 Победитель 

9 Евдокименко Ульяна МБОУ «СОШ №34» Бессараб Ольга Петровна, учитель 

начальных классов 

5 5 5 5 20 Победитель 

10 Попова Алена МБОУ «СОШ №36» Аверина Галина Викторовна, 

учитель биологии 

5 5 5 5 20 Победитель 

11 Скогорев Семен МАОУ «СОШ №24 с УИОП» Гранкина Татьяна Николаевна, 

учитель начальных классов 

5 5 5 5 20 Победитель 

12 Тихеня Полина МБОУ «Гимназия №18» Проскурина Инна Ивановна, 

учитель начальных классов 

5 5 5 5 20 Победитель 

13 Бурдюгов Степан МБУ ДО «ЦД(Ю)ТТ №2» Свиридов Александр Анатольевич, 

педагог дополнительного 

образования 

5 5 5 5 20 Победитель 

14 Минасян Александра МБОУ «СОШ №28 с УИОП имени 

А.А.Угарова» 

Зиновьева Жанна Владимировна, 

учитель начальных классов 

5 5 5 5 20 Победитель 

15 Чурилова Дарья МБОУ «СОШ №28 с УИОП имени 

А.А.Угарова» 

Петрова Клена Николаевна, учитель 

начальных классов 

5 5 5 5 20 Победитель 

16 Гетманова Милана МБОУ «Шаталовская СОШ» Логинова Светлана Петровна, 

учитель начальных классов 

5 5 5 5 20 Победитель 

17 Сальков Данил МАОУ «ОК «Лицей №3» имени 

С.П.Угаровой 

Сотникова Наталия Владимировна,  

педагог дополнительного 

образования 

5 4 4 5 18 Призёр II 

степени 

18 Шабанов Матвей МАОУ «СОШ №40» Гаркуша Галина Васильевна, 

учитель начальных классов 

5 4 4 5 18 Призёр II 

степени 

19 Позднякова Арина ОГБОУ  «СОШ №20 с УИОП г. 

Старого Оскола» 

Сараева Татьяна Викторовна, 

учитель технологии 

5 4 4 5 18 Призёр II 

степени 

20 Кустов Леонид МБОУ «СОШ №17 Коробова Ксения Сергеевна, 

учитель биологии 

5 4 4 5 18 Призёр степени 



21 Бабина Арина, 

Горшкова Ирина 

МБОУ «Гимназия №18» Сороченкова Наталия 

Владимировна, Иванова Ольга 

Анатольевна, учителя биологии 

5 4 4 5 18 Призёр II 

степени 

22 Масленников Георгий, МАОУ «СПШ №33» Акинина Людмила Ивановна, 

Прокофьева Инна Викторовна, 

учителя начальных классов 

5 4 4 5 18 Призёр II 

степени 

23 Самойлова Евгения, 

Ванин Степан 

МАОУ «СПШ №33» Акинина Людмила Ивановна, 

Прокофьева Инна Викторовна, 

учителя начальных классов 

5 4 4 5 18 Призёр II 

степени 

24 Емельянова Алиса МАОУ «СШ №19 –корпус кадет 

«Виктория» 

Емельянов Владимир Викторович,  

педагог дополнительного 

образования 

5 4 4 5 18 Призёр II 

степени 

25 Завалишина Ульяна МАОУ «СШ №19 –корпус кадет 

«Виктория» 

Шпякина Анна Геннадьевна, 

учитель начальных классов 

5 4 4 5 18 Призёр II 

степени 

26 Симонова Таисия, 

Авакян Виктория 

МАОУ «СПШ №33» Игумнова Екатерина Владимировна, 

Емельянова Ирина Александровна,  

учителя начальных классов 

5 4 4 5 18 Призёр II 

степени 

27 Харченко Иван МАОУ «СОШ №24 с УИОП» Часовских Марина Васильевна, 

учитель начальных классов 

5 4 4 5 18 Призёр II 

степени 

28 Журавлёва София МАОУ «СОШ №24 с УИОП» Бабкина Ирина Павловна, учитель 

начальных классов 

5 4 4 5 18 Призёр II 

степени 

29 Герасименко Мария МБОУ «СОШ №24 с УИОП» Леметти Лариса Викторовна,   

учитель начальных классов 

5 4 4 5 18 Призёр II 

степени 

30 Носова Мария МБОУ «СОШ №21» Болотова Александра Павловна,  

учитель начальных классов 

5 4 4 5 18 Призёр II 

степени 

31 Резниченко Роман МБОУ «СОШ №28 с УИОП имени 

А.А. Угарова» 

Черникова Юлия Вадимовна, 

учитель начальных классов 

5 4 4 5 18 Призёр II 

степени 

32 Лепешкина Валерия, 

Рассохин Николай 

МАОУ «СПШ №33» Игумнова Екатерина Владимировна, 

Емельянова Ирина Александровна,  

учителя начальных классов 

5 4 4 5 18 Призёр II 

степени 

33 Сидоров Олег, 

Монаков Александр 

МАОУ «СПШ №33» Скубак Вера Леонидовна, 

Плеханова Галина Ивановна, 

учителя технологии 

5 4 4 5 18 Призёр II 

степени 



34 Калиш Артём МАОУ «СОШ №40» Щербаков Артем Артурович, 

учитель технологии 

5 4 4 5 18 Призёр II 

степени 

35 Раевская Яна МАОУ «СОШ №40» Ковальская Оксана Геннадьевна, 

учитель английского языка 

5 4 4 5 18 Призёр II 

степени 

36 Предыбайло Мария МАОУ «СПШ №33» Семёнова Наталья Анатольевна, 

учитель начальных классов 

5 4 4 5 18 Призёр II 

степени 

37 МаклаковаАделина МАОУ «СПШ №33» Чуева Светлана Сергеевна, учитель 

начальных классов 

5 4 4 5 18 Призёр II 

степени 

38 Батищев Даниил МАОУ «СПШ №33» Молчанова Елена Анатольевна, 

учитель начальных классов 

5 4 4 5 18 Призёр II 

степени 

39 Сапрыкина Вероника МБУ ДО «ЦД(Ю)ТТ №2» Афанасьева Алена Игоревна, 

педагог дополнительного 

образования 

5 4 4 5 18 Призёр II 

степени 

40 Ракитянский Матвей МАОУ «СПШ №33» Кошевая Олеся Геннадьевна, 

учитель начальных классов 

5 4 4 5 18 Призёр II 

степени 

41 Анистратов Михаил МБОУ «Архангельская ООШ» Гончарова Ирина Анатольевна, 

учитель начальных классов 

5 4 4 5 18 Призёр II 

степени 

42 Картамышев Дмитрий МАОУ «СОШ №24 с УИОП» Мацнева Ирина Витальевна, 

учитель начальных классов 

5 4 4 5 18 Призёр II 

степени 

43 Березина София МАОУ «СОШ №40» Калиш Елена Юрьевна, учитель 

начальных классов 

5 4 4 5 18 Призёр II 

степени 

44 Лепшина София МБОУ «Городищенская  СОШ с 

УИОП» 

Нефедова Ольга Александровна, 

учитель начальных классов 

5 4 4 5 18 Призёр II 

степени 

45 Шитов Адам МАОУ «ЦО №1 «Академия 

знаний» имени Н.П.Шевченко 

Скрипкина Светлана Владимировна, 

учитель начальных классов 

4 4 4 4 16 Призёр III 

степени 

46 Гущина Арина МАОУ «СОШ №24 с УИОП» Зубкова Екатерина Алексеевна, 

учитель начальных классов 

4 4 4 4 16 Призёр III 

степени 



47 Якименко Амалия МАОУ «СОШ №40» Разенкова Наталья Сергеевна, 

учитель математики 

4 4 4 4 16 Призёр III 

степени 

48 Боярченко Алиса МАОУ «СОШ №40» Калиш Елена Юрьевна, учитель 

начальных классов 

4 4 4 4 16 Призёр III 

степени 

49 Титова Эвелина МАОУ «ОК «Лицей №3» имени 

С.П. Угаровой» ОДО «ЦДТ 

«Креатив» 

Золотых Наталия Викторовна, 

педагог дополнительного 

образования 

4 4 4 4 16 Призёр III 

степени 

50 Черкасских Иван ОДО «ЦДТ «Креатив» МАОУ «ОК 

«Лицей №3» имени С.П.Угаровой 

Черкасских Анастасия Олеговна, 

педагог дополнительного 

образования 

4 4 4 4 16 Призёр III 

степени 

51 Коробов Леонид МБОУ «СОШ №5 с УИОП» Кривошеев Сергей Константинович, 

учитель технологии 

4 4 4 4 16 Призёр III 

степени 

52 Мирошин Тимофей МАОУ «СОШ №40» Бурцева Татьяна Митрофановна, 

учитель начальных классов 

4 4 4 4 16 Призёр III 

степени 

53 Травкин Станислав МБОУ «СОШ №16 с УИОП» Борисова Елена Алексеевна, 

учитель биологии 

4 4 4 4 16 Призёр III 

степени 

54 Буторин Никита МБОУ «ООШ №9» Черкасских Анастасия Олеговна, 

учитель изобразительного искусства 

4 4 4 4 16 Призёр III 

степени 

55 СиталиеваКамила МБОУ «СОШ №12 с УИОП» Гончарова Алла Викторовна, 

учитель начальных классов 

4 4 4 4 16 Призёр III 

степени 

56 Кудрявцев Максим МБОУ «СОШ №16 с УИОП» Тимохина Марина Владимировна, 

учитель начальных классов 

4 4 4 4 16 Призёр III 

степени 

57 Плохотникова 

Екатерина, 

Проскурина Юлия 

МБОУ «Гимназия №18» Сороченкова Наталия 

Владимировна, Иванова Ольга 

Анатольевна, учителя биологии 

4 4 4 4 16 Призёр III 

степени 

58 Завалишина Ульяна МАОУ «СШ №19 –корпус кадет 

«Виктория» 

Шпякина Анна Геннадьевна, 

учитель начальных классов 

4 4 4 4 16 Призёр III 

степени 

59 Тимофеева Алиса МБОУ «Каплинская ООШ» Грудкова Галина Васильевна, 

учитель начальных классов, 

социальный педагог 

4 4 4 4 16 Призёр III 

степени 



60 Шабанова Мария МАОУ «СШ №19 –корпус кадет 

«Виктория» 

Счастливая Елена Михайловна,  

педагог-организатор 

4 4 4 4 16 Призёр III 

степени 

61 Петухова Надежда 

Александровна 

ОГБОУ «СОШ №20 с УИОП 

г.Старый Оскол» 

Мишустина Галина Ивановна, 

учитель начальных классов 

4 4 4 4 16 Призёр III 

степени 

62 Белогривцева 

Василиса 

МБОУ «СОШ №21» Прохорова Людмила Михайловна, 

учитель начальных классов 

4 4 4 4 16 Призёр III 

степени 

63 Ампилогов Павел МАОУ «СОШ №24 с УИОП» Зубкова Екатерина Алексеевна, 

учитель начальных классов 

4 4 4 4 16 Призёр III 

степени 

64 Данилова Мария МАОУ «СОШ №24 с УИОП» Туренко Валентина Анатольевна, 

учитель начальных классов 

4 4 4 4 16 Призёр III 

степени 

65 Савчук Дарья МАОУ «СОШ №24 с УИОП» Сапрыкина Ольга Ивановна, 

учитель начальных классов 

4 4 4 4 16 Призёр III 

степени 

66 Фирсова Ася МАОУ «СОШ №27 с УИОП» Тынянских Татьяна Александровна,  

учитель начальных классов 

4 4 4 4 16 Призёр III 

степени 

67 Соколов Руслан МБОУ «СОШ №30» Меркулова Марина Ивановна,  

учитель начальных классов 

4 4 4 4 16 Призёр III 

степени 

68 Ковязина Милослава МАОУ «СОШ № 40» Емельянова Ирин Анатольевна, 

учитель начальных классов 

4 4 4 4 16 Призёр III 

степени 

69 Невзоров Сергей МАОУ «СОШ №40» Подушко Елена Петровна, учитель 

начальных классов 

4 4 4 4 16 Призёр III 

степени 

70 Мануйлова Анжелина МАОУ «СПШ №33» Климашевская Валентина Юрьевна, 

старший вожатый 

4 4 4 4 16 Призёр III 

степени 

71 Коньков Денис МБОУ «СОШ №34» Павлова Нина Михайловна, учитель 

начальных классов 

4 4 4 4 16 Призёр III 

степени 

72 Дмитриева Валерия МАОУ «СОШ № 40» Алфеева Татьяна Анатольевна, 

учитель начальных классов 

4 4 4 4 16 Призёр III 

степени 

73 Пешков Вадим МАОУ «СОШ № 40» Цыбуляк Александр Владимирович, 

учитель начальных классов 

4 4 4 4 16 Призёр степени 



74 Бакланова Арина МАОУ «СОШ № 40» Гончарова Елена Петровна, учитель 

начальных классов 

4 4 4 4 16 Призёр III 

степени 

75 Волошина Валентина МАОУ «СОШ № 40» Сурженко Нелли Витальевна, 

учитель начальных классов 

4 4 4 4 16 Призёр III 

степени 

76 Лучкина Александров МБОУ «Ивановская СОШ» Семибратченко Тамара Николаевна, 

учитель начальных классов 

4 4 4 4 16 Призёр III 

степени 

77 Зинченко Никита МБОУ «Ивановская СОШ» Васютина Алина Александровна, 

учитель русского языка и 

литературы 

4 4 4 4 16 Призёр III 

степени 

78 Мастеров Матвей МБОУ  «ОО Каплинская школа» Иванова Галина Борисовна, учитель 

русского языка и литературы 

4 4 4 4 16 Призёр III 

степени 

79 Асланян Этери МБОУ «Гимназия №18» Зыбцева Наталья Владимировна, 

учитель биологии 

4 4 4 4 16 Призёр III 

степени 

80 Бухарова Кира МАОУ «СПШ №33» Игумнова Екатерина Владимировна, 

учитель начальных классов 

4 4 4 4 16 Призёр III 

степени 

81 Фомина Стефания МБОУ «СОШ №16 с УИОП» Гребцова Нина Ивановна, учитель 

начальных классов 

4 4 4 4 16 Призёр III 

степени 

82 Плотникова Ксения МБОУ «СОШ №16 с УИОП» Лихоманова Елена Романовна, 

учитель начальных классов 

4 4 4 4 16 Призёр III 

степени 

83 Азаров Михаил МБОУ «Шаталовская СОШ» Гребенкина Светлана Николаевна, 

учитель начальных классов 

4 4 4 4 16 Призёр III 

степени 

84 Пряженцева 

Александра 

МАОУ «ОК «Лицей №3» имени 

С.П.Угаровой» 

Козлова Наталия Ивановна, учитель 

технологии, педагог 

дополнительного образования 

4 4 4 4 16 Призёр III 

степени 

85 Грабченко Матвей МБОУ «СОШ №34» Шипилова Светлана Васильевна,  

учитель начальных классов 

4 4 4 4 16 Призёр III 

степени 

86 Курлов Денис МБОУ «СОШ №16 с УИОП» Скоморохова Эльвира Сергеевна, 

учитель начальных классов 

3 3 3 3 12 Участник 

87 Чурилова Елизавета МАОУ «СОШ №24 с УИОП» Сапрыкина Ольга Ивановна, 

учитель начальных классов 

3 3 3 3 12 Участник 



88 Сенченко Елизавета МБОУ «СОШ №21» Прохорова Людмила Михайловна, 

учитель начальных классов 

3 3 3 3 12 Участник 

89 Хобта Алина МБОУ «СОШ №28 с УИОП имени 

А.А.Угарова» 

Черникова Юлия Вадимовна, 

учитель начальных классов 

3 3 3 3 12 Участник 

90 Жариков Евгений МБОУ «СОШ №30» Колесникова Любовь Николаевна, 

учитель начальных классов 

3 3 3 3 12 Участник 

91 Субботин Евгений МБОУ «Ивановская СОШ» Прошкина Ольга Сергеевна, 

учитель начальных классов 

3 3 3 3 12 Участник 

Номинация «Чудо - кормушка» 

1 Щепов Иван МБОУ «Шаталовская СОШ» Анисимова Светлана Алексеевна, 

учитель начальных классов 

5 5 5 5 20 Победитель 

2 Постникова Дарья МБОУ «СО Городищенская школа 

с УИОП» 

Ряполова Татьяна Васильевна, 

учитель начальных классов 

5 5 5 5 20 Победитель 

3 Завалишин Ярослав МАОУ «СШ №19 –корпус кадет 

«Виктория» 

Миронов Михаил Алексеевич,  

учитель технологий 

5 5 5 5 20 Победитель 

4 Коротких Анастасия МБОУ  «ОО Каплинская школа» Ченцова Галина Ивановна, учитель 

начальных классов 

5 5 5 5 20 Победитель 

5 Скогорева Анна МАОУ «СОШ №24 с УИОП» Толстых Галина Васильевна,  

учитель начальных классов 

5 5 5 5 20 Победитель 

6 Панкратов Святослав ОГБУ  «СОШ №20 

с УИОП г. Старого Оскола» 

Желяева Ирина Александровна, 

учитель начальных классов 

5 5 5 5 20 Победитель 

7 Толчева Валерия МАОУ «СОШ №24 с УИОП» Горожанкина Наталья Васильевна, 

учитель начальных классов 

5 5 5 5 20 Победитель 

8 Аношин Богдан МАОУ «СОШ №40» Калиш Елена Юрьевна, учитель 

начальных классов 

5 5 5 5 20 Победитель 

9 Ефимов Никита МАОУ «СОШ №24 с УИОП» Бабкина Ирина Павловна, учитель 

начальных классов 

5 5 5 5 20 Победитель 

10 Дедова Дарья МАОУ «СОШ №27 с УИОП» Макеренкова Светлана Николаевна, 

учитель начальных классов 

5 5 5 5 20 Победитель 

11 Александров Артем МБОУ «ОО Дмитриевская школа» Степанищева Карина Григорьевна, 

учитель биологии 

5 5 5 5 20 Победитель 

12 Коробов Леонид МБОУ «СОШ №5 с УИОП» Кривошеев Сергей Константинович, 

учитель технологии 

5 4 4 5 18 Призёр II 

степени 



13 Гусева Вероника МАОУ «СПШ №33» Игумнова Екатерина Владимировна, 

учитель начальных классов 

5 4 4 5 18 Призёр II 

степени 

14 Шабарова Валерия МБОУ «СОШ №21» Болотова Александра Павловна,  

учитель начальных классов 

5 4 4 5 18 Призёр II 

степени 

15 Скоробогатов Назар МБОУ «СОШ №5 с УИОП» Алыева Наталья Николаевна, 

учитель начальных классов 

5 4 4 5 18 Призёр II 

степени 

16 Саплин Святослав МБОУ «СОШ №16 с УИОП» Хопина Любовь Алексеевна, 

учитель начальных классов 

5 4 4 5 18 Призёр II 

степени 

17 Бурцев Ярослав МБОУ «СОШ №16 с УИОП» Хопина Любовь Алексеевна, 

учитель начальных классов 

5 4 4 5 18 Призёр II 

степени 

18 Позднякова Надежда МБОУ «СОШ №16 с УИОП» Скоморохова Эльвира Сергеевна, 

учитель начальных классов 

5 4 4 5 18 Призёр II 

степени 

19 Ставниченко 

Александр 

МАОУ «СОШ №24 с УИОП» Горожанкина Наталья Васильевна, 

учитель начальных классов 

5 4 4 5 18 Призёр II 

степени 

20 Насонов Егор МБОУ «СОШ №17 Коробова Ксения Сергеевна, 

учитель биологии 

5 4 4 5 18 Призёр II 

степени 

21 Сухих Никита ОГБОУ «СОШ №20 с УИОП 

г.Старый Оскол» 

Смирнова Елена Георгиевна, 

тьютор 

5 4 4 5 18 Призёр II 

степени 

22 Вторникова Валерия МБОУ «ЦО - СШ №22» Гребенкина Елена Анатольевна, 

учитель начальных классов 

5 4 4 5 18 Призёр II 

степени 

23 Ансимов Роман ОГБОУ «СОШ №20 с УИОП 

г.Старый Оскол» 

Ансимова Светлана Сергеевна, зав. 

библиотекой 

5 4 4 5 18 Призёр II 

степени 

24 Никулин Богдан ОГБОУ «СОШ №20 с УИОП 

г.Старый Оскол» 

Кривовица Ольга Николаевна, 

учитель начальных классов 

5 4 4 5 18 Призёр II 

степени 

25 Анпилова Василиса МАОУ «СОШ №24 с УИОП» Туренко Валентина Анатольевна, 

учитель начальных классов 

5 4 4 5 18 Призёр II 

степени 



26 Азаров Михаил МБОУ «Шаталовская СОШ» Гребенкина Светлана Николаевна, 

учитель начальных классов 

5 4 4 5 18 Призёр II 

степени 

27 Долгих Платон МАОУ «СОШ №24 с УИОП» Толстых Галина Васильевна,  

учитель начальных классов 

5 4 4 5 18 Призёр II 

степени 

28 Таршилов Андрей МАОУ «СОШ №24 с УИОП» Толстых Галина Васильевна,  

учитель начальных классов 

5 4 4 5 18 Призёр II 

степени 

29 Семенов Дмитрий МАОУ «СОШ №24 с УИОП» Горожанкина Наталья Васильевна, 

учитель начальных классов 

5 4 4 5 18 Призёр II 

степени 

30 Скогорев Семён МАОУ «СОШ №24 с УИОП» Акимова Кристина Алексеевна, 

учитель начальных классов 

5 4 4 5 18 Призёр II 

степени 

31 Шулепова Анастасия МБОУ «Архангельская ООШ» Гончарова Ирина Анатольевна, 

учитель начальных классов 

5 4 4 5 18 Призёр II 

степени 

32 Батищева Дарина МБОУ «СОШ №34» Попова Валентина Николаевна, 

учитель начальных классов 

5 4 4 5 18 Призёр II 

степени 

33 Перелыгин Захар МБОУ «СОШ №28 с УИОП имени 

А.А. Угарова» 

Черникова Юлия Вадимовна, 

учитель начальных классов 

5 4 4 5 18 Призёр II 

степени 

34 Лазарев Владислав МБОУ «СОШ №28 с УИОП имени 

А.А. Угарова» 

Городничева Светлана Васильевна, 

учитель начальных классов 

5 4 4 5 18 Призёр II 

степени 

35 Игошин Никита МБОУ «СОШ №30» Меркулова Марина Ивановна,  

учитель начальных классов 

5 4 4 5 18 Призёр II 

степени 

36 Денисенко Ксения МБОУ «СОШ №34» Павлова Нина Михайловна, учитель 

начальных классов 

5 4 4 5 18 Призёр II 

степени 

37 Чернов Дмитрий МАОУ «СОШ №40» Гаркуша Галина Васильевна, 

учитель начальных классов 

5 4 4 5 18 Призёр II 

степени 

38 Дьяконов Максим МБУ ДО «ЦД(Ю)ТТ №2» Свиридов Александр Анатольевич, 

педагог дополнительного 

образования 

5 4 4 5 18 Призёр II 

степени 



39 Бадалян Карина МАОУ «СОШ №40» Калиш Елена Юрьевна, учитель 

начальных классов 

5 4 4 5 18 Призёр II 

степени 

40 Станкевич Даниил МАОУ «СШ №19 корпус кадет» 

Виктория» 

Лихушина Наталия Ивановна, 

учитель географии 

5 4 4 5 18 Призёр II 

степени 

41 Шаталов Лев МБОУ «СОШ №12 с УИОП» Чеснокова Ольга Сергеевна, 

учитель начальных классов 

5 4 4 5 18 Призёр II 

степени 

42 Лазарев Иван МБОУ «СОШ №12 с УИОП» Чеснокова Ольга Сергеевна, 

учитель начальных классов 

5 4 4 5 18 Призёр II 

степени 

43 Емельянов Илья МБОУ «Городищенская  СОШ   с 

УИОП» 

Станченкова Елена Геннадьевн, 

учитель начальных классов 

5 4 4 5 18 Призёр II 

степени 

44 Гриднева Екатерина МБОУ «Роговатовская СОШ с 

УИОП» 

Мерянова Алла Михайловна, 

учитель начальных классов 

5 4 4 5 18 Призёр II 

степени 

45 Липченко Кира МБО№ «Гимназия №18» Иванова Ольга Анатольевна, 

Сороченкова Наталья 

Владимировна, учителя биологии 

5 4 4 5 18 Призёр II 

степени 

46 Анисимова Софья МБОУ «ОО Владимировская 

школа» 

Гудникова Оксана Анатольевна, 

учитель технологии 

4 4 4 4 16 Призёр III 

степени 

47 Приходько Арина МБОУ «Гимназия №18» Зыбцева Наталья Владимировна, 

учитель биологии 

4 4 4 4 16 Призёр III 

степени 

48 Белякова Арина МАОУ «СПШ №33» Добротина Елена Семёновна, 

учитель начальных классов 

4 4 4 4 16 Призёр III 

степени 

49 Шестаков Никита МАОУ «СПШ №33» Бочарова Лариса Ивановна, учитель 

начальных классов 

4 4 4 4 16 Призёр III 

степени 

50 Булгакова Ульяна МБОУ «СО Ивановская школа» Прошкина Ольга Сергеевна, 

учитель начальных классов 

4 4 4 4 16 Призёр III 

степени 

51 Михайлов Данил МБОУ «СО Ивановская школа» Васютина Алина Александровна, 

учитель русского языка и 

4 4 4 4 16 Призёр 



литературы IIIстепени 

52 Михайлов Никита МБОУ «СО Ивановская школа» Бокова Галина Евгеньевна, учитель 

начальных классов 

4 4 4 4 16 Призёр III 

степени 

53 Ткачёва Мария, 

Ткачёва Екатерина 

МБОУ  «ОО Каплинская школа» Филонова Дарья Алексеевна, 

Ченцова Галина Ивановна, учителя 

начальных классов 

4 4 4 4 16 Призёр III 

степени 

54 Тропин Даниил МБОУ  «ОО Каплинская школа» Полетаева Ольга Александровна, 

учитель начальных классов 

4 4 4 4 16 Призёр III 

степени 

55 Черных Фаина МБОУ  «ОО Каплинская школа» Филонова Дарья Алексеевна, 

учитель начальных классов 

4 4 4 4 16 Призёр III 

степени 

56 Нагиев Артём МБОУ «Шаталовская СОШ» Логвинова Светлана Петровна, 

учитель начальных классов, 

Статникова Татьяна Васильевна, 

старший вожатый 

4 4 4 4 16 Призёр III 

степени 

57 Стрельников Иван МБУ ДО «ЦТТ и ПО» Иванова Екатерина Александровна, 

педагог дополнительного 

образованич 

4 4 4 4 16 Призёр III 

степени 

58 Скрыпников Степан МАОУ «ЦО №1 «Академия 

знаний» имени Н.П.Шевченко 

Чуркина Анастасия Александровна, 

учитель начальных классов 

4 4 4 4 16 Призёр III 

степени 

59 Бажанов Егор МАОУ «ЦО №1 «Академия 

знаний» имени Н.П.Шевченко 

Скрипкина Светлана Владимировна, 

учитель начальных классов 

4 4 4 4 16 Призёр III 

степени 

60 Немченков Дмитрий МАОУ «ОК «Лицей №3» имени 

С.П.Угаровой 

Будаева Татьяна Владимировна, 

учитель начальных классов 

4 4 4 4 16 Призёр III 

степени 

61 Волобуев Андрей МАОУ «ОК «Лицей №3» имени 

С.П.Угаровой 

Кугрышева Ольга Григорьевна, 

учитель начальных классов 

4 4 4 4 16 Призёр III 

степени 

62 Халуева Вероника ОГБОУ  «СОШ №20 с УИОП г. 

Старого Оскола» 

Сараева Татьяна Викторовна, 

учитель технологии 

4 4 4 4 16 Призёр III 

степени 

63 Волобуева София МАОУ «ОК «Лицей №3» имени 

С.П.Угаровой 

Антонова Юлия Николаевна, 

учитель русского языка и 

литературы 

4 4 4 4 16 Призёр III 

степени 



64 Гадлевский Даниил МБОУ «СОШ №16 с УИОП» Колосова Екатерина Сергеевна, 

учитель начальных классов 

4 4 4 4 16 Призёр III 

степени 

65 Елькин Дмитрий МАОУ «СШ №19 –корпус кадет 

«Виктория» 

Лихушина Наталия Ивановна, 

учитель географии 

4 4 4 4 16 Призёр III 

степени 

66 Киреев Егор МБОУ «СОШ №12 с УИОП» Чеснокова Ольга Сергеевна, 

учитель начальных классов 

4 4 4 4 16 Призёр III 

степени 

67 Анисимов Матвей МАОУ «ОК «Лицей №3» имени 

С.П.Угаровой 

Оспищева Виктория Леонидовна, 

учитель начальных классов 

4 4 4 4 16 Призёр III 

степени 

68 Карцева Лидия МАОУ «ОК «Лицей №3» имени 

С.П.Угаровой 

Будаева Татьяна Владимировна,  

учитель начальных классов 

4 4 4 4 16 Призёр III 

степени 

69 Алексеенко Семён МАОУ «ОК «Лицей №3» имени 

С.П.Угаровой 

Олейникова Ольга Викторовна, 

учитель начальных классов 

4 4 4 4 16 Призёр III 

степени 

70 Анисимова Валерия МБОУ «СОШ №12 с УИОП» Чеснокова Ольга Сергеевна,   

учитель начальных классов 

4 4 4 4 16 Призёр III 

степени 

71 Ковина Кира МАОУ «ОК «Лицей №3» имени 

С.П.Угаровой 

Пащенко Кристина Андреевна, 

социальный педагог 

4 4 4 4 16 Призёр III 

степени 

72 Ватутина Вероника МБОУ «СОШ №16 с УИОП» Гребцова Нина Ивановна, учитель 

начальных классов 

4 4 4 4 16 Призёр III 

степени 

73 Арнаутова Алина МБОУ «СОШ №16 с УИОП» Лихоманова Елена Романовна, 

учитель начальных классов 

4 4 4 4 16 Призёр III 

степени 

74 Шевцова Варвара, 

Ракитянский Мирон 

МАОУ «СПШ №33» Прокопова Анна Александровна, 

Бочарова Лариса Ивановна, учителя 

начальных классов 

4 4 4 4 16 Призёр III 

степени 

75 Четверкина Алёна, 

Васильева Ева 

МАОУ «СПШ №33» Прокопова Анна Александровна, 

Бочарова Лариса Ивановна, учителя 

начальных классов 

4 4 4 4 16 Призёр III 

степени 

76 Пушкин Дмитрий МБОУ «СОШ №16 с УИОП» Хопина Любовь Алексеевна, 

учитель начальных классов 

4 4 4 4 16 Призёр III 

степени 

77 Михалина Валерия МБОУ «СОШ №17 Коробова Ксения Сергеевна, 

учитель биологии 

4 4 4 4 16 Призёр 



IIIстепени 

78 Винник Софья МБОУ «СОШ №17 Гребенькова Наталья Валерьевна, 

учитель начальных классов 

4 4 4 4 16 Призёр III 

степени 

79 Доронин Иван МБОУ «ООШ №2» Карапузова Елена Юрьевна, учитель 

начальных классов 

4 4 4 4 16 Призёр III 

степени 

80 

Завьялов Глеб МБОУ «ООШ №2» 

Головенченкова Людмила 

Ивановна,  учитель начальных 

классов 

4 4 4 4 16 Призёр III 

степени 

81 Кравцов Арсений ОГБОУ «СОШ №20 с УИОП 

г.Старый Оскол» 

Матушкина Елена Николаевна, 

учитель начальных классов 

4 4 4 4 16 Призёр III 

степени 

82 Сухорукова Юлия ОГБОУ «СОШ №20 с УИОП 

г.Старый Оскол» 

Желяева Ирина Александровна, 

учитель начальных классов 

4 4 4 4 16 Призёр III 

степени 

83 Бирюков Илья МАОУ «СОШ №24 с УИОП» Толстых Галина Васильевна,  

учитель начальных классов 

4 4 4 4 16 Призёр III 

степени 

85 Мыльников Денис МАОУ «СОШ №24 с УИОП» Толстых Галина Васильевна,  

учитель начальных классов 

4 4 4 4 16 Призёр III 

степени 

86 Ревин Даниил МАОУ «СОШ №40» Бурцева Татьяна Митрофановна, 

учитель начальных классов 

4 4 4 4 16 Призёр III 

степени 

87 Волков Даниил МАОУ «СОШ №24 с УИОП» Зубкова Екатерина Алексеевна, 

учитель начальных классов 

4 4 4 4 16 Призёр III 

степени 

88 Бесхмельницын Артём МАОУ «СОШ №24 с УИОП» Акимова Кристина Алексеевна, 

учитель начальных классов 

4 4 4 4 16 Призёр III 

степени 

89 Солдатов Федор МБОУ «ЦО - СШ №22» Гребенкина Елена Анатольевна, 

учитель начальных классов, 

социальный педагог 

4 4 4 4 16 Призёр III 

степени 

90 Сидельников Илья МБОУ «СОШ №30» Меркулова Марина Ивановна,  

учитель начальных классов 

4 4 4 4 16 Призёр III 

степени 



91 Гольева Арина МБОУ «СОШ №30» Меркулова Марина Ивановна,  

учитель начальных классов 

4 4 4 4 16 Призёр III 

степени 

92 Володащик Дмитрий МБОУ «СОШ №30» Колесникова Любовь Николаевна, 

учитель начальных классов 

4 4 4 4 16 Призёр III 

степени 

93 Татаринцев Матвей МБОУ «СОШ №30» Меркулова Марина Ивановна,  

учитель начальных классов 

4 4 4 4 16 Призёр III 

степени 

94 Лавров Кирилл, 

Лавров Андрей 

МАОУ «СПШ №33» Уварова Алина Юрьевна, педагог-

организатор 

4 4 4 4 16 Призёр III 

степени 

95 Ходеева Виктория МБОУ «СОШ №34» Павлова Нина Михайловна,  

учитель начальных классов 

4 4 4 4 16 Призёр III 

степени 

96 Климов Фёдор МБОУ «СОШ №34» Бессараб Ольга Петровна, учитель 

начальных классов 

4 4 4 4 16 Призёр III 

степени 

97 Казаков Иван МБОУ «СОШ №34» Ряполова Ирина Анатольевна, 

учитель начальных классов 

4 4 4 4 16 Призёр III 

степени 

98 Иванов Егор МБОУ «СОШ №34» Шаталова Людмила Николаевна, 

учитель начальных классов 

4 4 4 4 16 Призёр III 

степени 

99 Скворцов Владислав, 

Рындин Никита 

МАОУ «СПШ №33» Скубак Вера Леонидовна, 

Плеханова Галина Ивановна, 

учителя технологии 

4 4 4 4 16 Призёр III 

степени 

100 Петров Андрей МАОУ «СПШ №33» Семёнова Наталья Анатольевна, 

учитель начальных классов 

4 4 4 4 16 Призёр III 

степени 

101 Сорокина Ольга МАОУ «СПШ №33» Чуева Светлана Сергеевна, учитель 

начальных классов 

4 4 4 4 16 Призёр III 

степени 

102 Метленчук Юлия МАОУ «СПШ №33» Молчанова Елена Анатольевна, 

учитель начальных классов 

4 4 4 4 16 Призёр III 

степени 

103 Попов Роман МАОУ «СОШ № 40» Алфеева Татьяна Анатольевна, 

учитель начальных классов 

4 4 4 4 16 Призёр III 

степени 



104 Никитин Никита МАОУ «СОШ №40» Ковальская Оксана Геннадьевна, 

учитель английского языка 

4 4 4 4 16 Призёр III 

степени 

105 Худякова Карина МАОУ «СОШ №24 с УИОП» Горожанкина Наталья Васильевна, 

учитель начальных классов 

4 4 4 4 16 Призёр III 

степени 

106 Сокол Илона МБОУ  «ОО Каплинская школа» Ченцова Галина Ивановна, учитель 

начальных классов 

4 4 4 4 16 Призёр III 

степени 

107 Ильин Егор МАОУ «СШ №19 –корпус кадет 

«Виктория» 

Долгих Екатерина Александровна, 

учитель начальных классов 

4 4 4 4 16 Призёр III 

степени 

108 Давыдов Артем МБДОУ «Сорокинский ДС 

«Золотой ключик» 

Бельских Анна Анатольевна, 

Никитина Вера Викторовна, 

воспитатели 

3 3 3 3 12 Участник 

109 Мурыгина Виктория МБОУ «СОШ №30» Колесникова Любовь Николаевна, 

учитель начальных классов 

3 3 3 3 12 Участник 

110 Шатохин Андрей МАОУ «ЦО №1 «Академия 

знаний» имени Н.П.Шевченко 

Чуркина Анастасия Александровна, 

учитель начальных классов 

3 3 3 3 12 Участник 

111 Чернорай Иван МБОУ «СОШ №16 с УИОП» Тимохина Марина Владимировна, 

учитель начальных классов 

3 3 3 3 12 Участник 

112 Мешков Тимофей МБОУ «СОШ №28 с УИОП имени 

А.А. Угарова» 

Городничева Светлана Васильевна, 

учитель начальных классов 

3 3 3 3 12 Участник 

Номинация «Лучшая авторская работа» 

1 Сотникова Наталия 

Владимировна 

МАОУ «ОК «Лицей №3» имени 

С.П.Угаровой 

педагог дополнительного 

образования 

5 5 5 5 20 Победитель 

2 Иванова Галина 

Борисовна, Жеребцова 

Марина Сергеевна 

МБОУ  «ОО Каплинская школа» учитель русского языка и 

литературы, 

учитель немецкого языка 

5 5 5 5 20 Победитель 

3 Гусакова Надежда 

Викторовна 

МБОУ «СОШ №5 с УИОП» учитель 5 5 5 5 20 Победитель 

4 Александрова Ирина 

Викторовна, 

Тулинова Ирина 

Николаевна 

МБОУ «ЦО «Перспектива» педагог дополнительного 

образования, 

педагог дополнительного 

образования 

5 5 5 5 20 Победитель 

5 Гусева Светлана 

Николаевна 

МБОУ «СОШ №30» учитель начальных классов 5 5 5 5 20 Победитель 



6 Подушко Елена 

Петровна 

МАОУ «СОШ №40 учитель начальных классов 5 5 5 5 20 Победитель 

7 Анисимова Светлана 

Михайловна 

МБОУ «Шаталовская СОШ» учитель начальных классов 5 5 5 5 20 Победитель 

8 Емельянова Ирина 

Анатольевна 

МАОУ «СОШ №40 учитель начальных классов 5 5 5 5 20 Победитель 

9 Прохорова Людмила 

Михайловна 

МБОУ «СОШ №21» учитель начальных классов 5 5 5 5 20 Победитель 

10 Бахнева Светлана 

Александровна 

МБОУ «СОШ №34» учитель начальных классов 5 5 5 5 20 Победитель 

11 Горожанкина Наталья 

Васильевна 

МАОУ «СОШ №24 с УИОП» учитель начальных классов 5 5 5 5 20 Победитель 

12 Станченкова Елена 

Геннадьевна 

МБОУ «Городищенская  СОШ  с 

УИОП» 

учитель начальных классов 5 5 5 5 20 Победитель 

13 Пожидаева Екатерина 

Анатольевна 

МАОУ «СОШ №27 с УИОП» тьютор 5 5 5 5 20 Победитель 

14 Гончарова Ирина 

Анатольевна 

МБОУ «Архангельская ООШ» учитель начальных классов 5 5 5 5 20 Победитель 

15 Счастливая Елена 

Михайловна 

МАОУ «СШ №19 –корпус кадет 

«Виктория» 

педагог-организатор 5 5 5 5 20 Призёр II 

степени 

16 Зыбцева Наталья 

Владимировна 

МБОУ «Гимназия №18» учитель биологии 5 5 5 5 20 Призёр II 

степени 

17 Балбашева Ульяна 

Михайловна 

МБУ ДО «ЦТТ и ПО» педагог дополнительного 

образования 

5 5 5 5 20 Призёр II 

степени 

18 Сороченкова Наталья 

Владимировна 

МБОУ «Гимназия №18» учитель биологии 5 5 5 5 20 Призёр II 

степени 

19 Гребенкина Елена 

Анатольевна 

МБОУ «ЦО - СШ №22» учитель начальных классов, 

социальный педагог 

5 5 5 5 20 Призёр II 

степени 

20 Зиновьева Жанна 

Владимировна 

МБОУ «СОШ №28 с УИОП имени 

А.А.Угарова» 

учитель начальных классов 5 5 5 5 20 Призёр II 

степени 



21 Разенкова Наталья 

Сергеевна 

МАОУ «СОШ №40» учитель математики 5 5 5 5 20 Призёр II 

степени 

22 Иванова Ольга 

Анатольевна 

МБОУ «Гимназия №18» учитель биологии 5 5 5 5 20 Призёр II 

степени 

23 Ковальская Оксана 

Геннадьевна 

МАОУ «СОШ №40» учитель английского языка 5 5 5 5 20 Призёр II 

степени 

24 Золотых Наталия 

Викторовна 

МАОУ «ОК «Лицей №3» имени 

С.П.Угаровой» ОДО «ЦДТ 

«Креатив» 

педагог дополнительного 

образования 

5 4 4 5 18 Призёр II 

степени 

25 Добротина Елена 

Семеновна 

МАОУ «СПШ №33» учитель начальных классов 4 4 4 4 16 Призёр III 

степени 

26 Прокопова Анна 

Александровна 

МАОУ «СПШ №33» учитель начальных классов 4 4 4 4 16 Призёр III 

степени 

27 Бурцева Татьяна 

Митрофановна 

МАОУ «СОШ №40» учитель начальных классов 5 4 4 5 18 Призёр II 

степени 

28 Кофанова Валентина 

Николаевна 

МАОУ «СОШ №40» учитель русского языка и 

литературы 

5 4 4 5 18 Призёр II 

степени 

29 Булгакова Лариса 

Вячеславовна 

МАОУ «СОШ №40» учитель русского языка и 

литературы 

5 4 4 5 18 Призёр II 

степени 

30 Тащеева Татьяна 

Николаевна 

МАОУ «СОШ №40» учитель начальных классов 5 4 4 5 18 Призёр II 

степени 

31 Табунщикова Татьяна 

Михайловна 

МАОУ «СОШ №40» учитель начальных классов 5 4 4 5 18 Призёр II 

степени 

32 Черепова Мария 

Александровна 

МБОУ «ООШ №7» учитель биологии и химии 5 4 4 5 18 Призёр II 

степени 

33 Левченко Василиса 

Сергеевна 

МБОУ «ООШ №9» учитель начальных классов 5 4 4 5 18 Призёр II 

степени 



34 Калиш Елена Юрьевна МАОУ «СОШ №40» ,учитель начальных классов 5 4 4 5 18 Призёр II 

степени 

35 Мерянова Алла 

Михайловна 

МБОУ «Роговатовская СОШ с 

УИОП» 

учитель начальных классов 5 4 4 5 18 Призёр II 

степени 

36 Гребенкина Светлана 

Николаевна 

МБОУ «Шаталовская СОШ» учитель начальных классов 5 4 4 5 18 Призёр II 

степени 

37 Бабкина Ирина 

Павловна 

МАОУ «СОШ №24 с УИОП» учитель начальных классов 4 4 4 4 16 Призёр III 

степени 

38 Леметти Лариса 

Викторовна 

МБОУ «СОШ №24 с УИОП» учитель начальных классов 4 4 4 4 16 Призёр III 

степени 

39 Сараева Татьяна 

Викторовна 

ОГБОУ  «СОШ №20 с УИОП г. 

Старого Оскола» 

учитель технологии 4 4 4 4 16 Призёр III 

степени 

40 Акинина Людмила 

Ивановна 

МАОУ «СПШ №33» учитель начальных классов 4 4 4 4 16 Призёр III 

степени 

41 Грудкова Галина 

Васильевна 

МБОУ «Каплинская ООШ» учитель начальных классов, 

социальный педагог 

4 4 4 4 16 Призёр III 

степени 

42 Толстопятых Людмила 

Евгеньевна 

МАОУ «СПШ №33» учитель начальных классов 4 4 4 4 16 Призёр III 

степени 

43 Солошенко Наталья 

Николаевна 

МАОУ «СПШ №33» учитель начальных классов 4 4 4 4 16 Призёр III 

степени 

44 Смирнова Елена 

Георгиевна 

ОГБОУ «СОШ №20 с УИОП 

г.Старый Оскол» 

тьютор 4 4 4 4 16 Призёр III 

степени 

45 Ансимова Светлана 

Сергеевна 

ОГБОУ «СОШ №20 с УИОП 

г.Старый Оскол» 

зав. библиотекой 4 4 4 4 16 Призёр III 

степени 

46 Игумнова Екатерина 

Владимировна 

МАОУ «СПШ №33» учитель начальных классов 4 4 4 4 16 Призёр III 

степени 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

47 Емельянова Ирина 

Александровна 

МАОУ «СПШ №33» учитель начальных классов 4 4 4 4 16 Призёр III 

степени 

48 Гаркуша Галина 

Васильевна 

МАОУ «СОШ №40» учитель начальных классов 4 4 4 4 16 Призёр III 

степени 

49 Бочарова Лариса 

Ивановна 

МАОУ «СПШ №33» учитель начальных классов 4 4 4 4 16 Призёр III 

степени 

50 Шипилова Светлана 

Васильевна 

МБОУ «СОШ №34» учитель начальных классов 4 4 4 4 16 Призёр III 

степени 

51 Зубкова Екатерина 

Алексеевна 

МАОУ «СОШ №24 с УИОП» учителя начальных классов 4 4 4 4 16 Призёр III 

степени 



Образец грамоты 

 

ПОЧЁТНАЯ  

ГРАМОТА 
 

 

НАГРАЖДАЕТСЯ 

 

Иванов Иван, 

учащий(ая)ся   МБОУ «Средняя общеобразовательная 

Городищенская школа с углублённым изучением отдельных 

предметов», 
 

победитель (призёр II или III степени) 

 

муниципального конкурса 

на лучшую кормушку «Птичья столовая» 

в номинации «Лучшая кормушка для синицы» 

 

Руководитель (Руководители:)Иванова Елена Александровна, учитель начальных классов 

 

 

 

И.о. начальника управления образования 

администрации Старооскольского 

городского округа                                                           И.Г. Ушакова 

 

 

 

 

Приказ управления образования 

администрации Старооскольского 

 городского округа от «»  ноября   2023 г.  №  

 

 

 

г. Старый Оскол 

2023 год 



Образец грамоты 

 

ПОЧЁТНАЯ  

ГРАМОТА 
 

 

НАГРАЖДАЕ(Ю)ТСЯ 

 

Иванов Иван Иванович, 

учитель начальных классов  

   МБОУ «Средняя общеобразовательная Городищенская 

школа с углублённым изучением отдельных предметов», 
 

победитель (призёр II или III степени) 

 

муниципального конкурса 

на лучшую кормушку «Птичья столовая» 

в номинации «Лучшая авторская работа» 

 

 

 

 

И.о. начальника управления образования 

администрации Старооскольского 

городского округа                                                    И.Г. Ушакова 

 

 

 

 

Приказ управления образования 

администрации Старооскольского 

 городского округа от «  »  ноября  2023г.  №  

 

 

 

 

г. Старый Оскол 

2023 год



 


